
 

EPWORTSKÁ ŠKÁLA SPAVOSTI 

 

Dřímáte nebo usínáte v situacích uvedených níže?; nejedná se o pocit únavy.  

Otázky se týkají poslední doby Vašeho života. Jestliže jste žádnou z uvedených 

situací neprožil/a zkuste si představit jak by Vás ovlivnila. 

 

Vyberte nejvhodnější odpověď a obodujte každou otázku 0 - 3 body. 

0 = nikdy bych nedřímal/neusínal. 

1 = slabá pravděpodobnost dřímoty nebo spánku. 

2 = střední pravděpodobnost dřímoty nebo spánku. 

3 = vysoká pravděpodobnost dřímoty nebo spánku. 

 

Otázka Situace Body 

1. Při četbě v sedě  

2. Při sledování televize  

3. Při nečinném sezení na veřejném místě   

4. Při hodinové jízdě v autě – jako spolujezdec  

5. Při odpoledním ležení, když to okolnosti dovolují  

6. Při rozhovoru v sedě  

7. V sedě, v klidu, po jídle, bez alkoholu  

8. V automobilu stojícím několik minut v dopravní zácpě  

Celkem        

 

Vyhodnocení: 

0-10   norma 

11-12   nízké riziko nadměrné denní spavosti 

13-15   střední riziko nadměrné denní spavosti 

16-24   těžké riziko nadměrné denní spavosti 

 


